
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

fo -п

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 06.07.2022 № 
964-п «Об утверждении Плана создания 
инвестиционных объектов и объектов 
необходимой для инвесторов инфраструктуры 
в Сорочинском городском округе на 2022-2025 
годы»

В целях создания условий по обеспечению благоприятного 
инвестиционного климата, решения и обновления необходимой 
инфраструктуры в Сорочинском городском округе, руководствуясь статьями 
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 31.12.2015 № 883-п
« Об утверждении Порядка формирования и ежегодного обновления Плана 
создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры 
в Сорочинском городском округе», протоколом заседания Общественного 
совета по улучшению инвестиционного климата муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
№ 4 от 16.12.2022, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 06.07.2022 № 964-п «Об 
утверждении «Плана создания инвестиционных объектов и объектов 
необходимой для инвесторов инфраструктуры в Сорочинском городском 
округе на 2022-2025 годы» следующие изменения:

1.1. План создания инвестиционных объектов и объектов необходимой 
для инвесторов инфраструктуры в Сорочинском городском округе на 2022- 
2025 годы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.



3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, А.А. Богданову, управлению архитектуры, управлению жилищно-коммунального хозяйства, отделу 
по экономике, Рябых Е.С, прокуратуре.

http_://sorochinsk5_6_.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

План создания инвестиционных объектов и объектов необходимых для инвесторов инфраструктуры 
 ^Сорочинском городском округе на 2022-2025 годы

№ 
п/ 
п

Наименование объектов • , Место 
расположения

«объекта

Стоимо 
сть 

строите 
льства 

объекта 
, млн. 
руб.

Источники 
финансирования 
(бюджет, средства
организации, 
внебюджетные 
источники, иные
источники)

Сроки 
строительс 

тва 
объекта

Проектна 
я 

мощность

Мощност 
ь 

потребле 
НИЯ 

энергетич 
еских 

ресурсов

Фактическое 
состояние 

(этап 
подготовки 

или 
исполнения)

Объекты в сфере газоснабжения
1. Газопровод в пос. Родинский (шжая;- 

застройка, 2 очередь) . Сорочинского 
городского округа

щощРодажжий,
Сорочинский 
городской округ

3,50 Программа газификации 
Оренбургской области 
финансируемая за счет 
специальной надбавки к 
тарифам на услуги по 
транспортировке газа

2022-2024 2,23 км Этап
подготовки

2. Газопровод в пос. Новый (новая';, 
застройка, 2 очередь) СороташсзЕВго 
городского округа • ".

*пос. Новый, 
.Сорочинский 
ТСфОДСКОЙ 'округ

.г,- '

2,67 Программа газификации 
Оренбургской области 
финансируемая за счет 
специальной надбавки к 
тарифам на услуги по 
транспортировке газа

2022-2024 1,50 км. Этап 
подготовки

3. Газопровод 7 в - мкр. «Озерки» г. 
Сорочинска (2 очередь)

мкр.ЖЪерки», п 
г. Сорочинска

-■

0,85 Программа газификации 
Оренбургской области 
финансируемая за счет 
специальной надбавки к 
тарифам на услуги по 
транспортировке газа

2022-2025 3,032 Этап 
подготовки



Объекты электроэнергетического комплекса
4. Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТП №

58, 87,97,98
г. Сорочинск 2,6 Средства организации 2022 - Этап 

подготовки
5. Реконструкция ВЛЗ-10 кВ ф. 16/ПС 

«Промбаза»
г. Сорочинск 3,3 Средства организации 2022 - - Этап

подготовки
6. Реконструкция КТПНТ-256-10/0,4 

кВ № 34; КТПНТ-160-10/0,4 кВ № 
33; КТПНТ-160-10/0,4 кВ. ...ул. 
Геологов

•г. .Сорочинск -ЛЭ 1,5 Средства организации 2022 Этап
подготовки

7. Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТП №
161,111,89,19,18

г. Сорочинск 6,7 Средства организации 2023 - - Этап
подготовки

8. Строительство: ВЛЗ-lOsB фС №5$JC 1 
«Промбаза» совместном подаесбмх 
ВЛИ-0,4 кВ отКТП № 161

z... т. Сорочинск ■ 1,3 Средства организации 2023 Этап
подготовки

9. Реконструкция КТПНТ-250-10/0,4
4кВ № 161

г. Сорочинск 1,8 Средства организации 2023 - - Этап
подготовки

10. Строительство КЛ-10кВ ф№8, 9,
14 ПС «Сорочинская»

г. Сорочинск 4,7 Средства организации 2023 - - Этап
подготовки

И. Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТП №
58

г. Сорочинск
'СТ"

2,4 Средства организации 2024 - - Этап
подготовки

12. Строительство ВЛ-0,4кВ от ТП.№ Г
103

Т. Сорочинск 0,8 Средства организации 2024 - - Этап
подготовки

13. Реконструкция КТПНТ-400-10/0,4
4кВ № 103, КТПНТ-2х400-10/0,4
4кВ № 104, КТПНТ-250-10/0,44кВ 
№80,

г. Сорочинск 2,7 Средства организации 2024 Этап
подготовки

14. Реконструкция КЛ-10кВ ф№5 ПС 
«Промбаза»

'• т. Сорочинск 1,6 Средства организации 2024 - - Этап

15. Реконструкция КШНТ-160-10/0,4
4кВ № 153, 121

г. Сорочинск 1,8 Средства организации 2025 - - Этап

16. Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТП 
№24,26,218,8,151,118,212,141,94 •

... г. Сорочинск 11,5 Средства организации 2025 - - Этап

Объекты теплоэнергетического комплекса

17. Т ехническое перевооружение
котельной № 1 по адресу:
Оренбургская •область, 
г. Сорочинск, 2-микр-в, д. З-а

.. Сорочинск 3,6 Средства областного и 
местного бюджетов

2023-2025 Проект 
разработан



Объекты транспортной инфраструктуры
18. Реконструкция автомобильной

дороги по ул. Юбилейная в 
г. Сорочинск

г. Сорочинск Средства областного и 
местного бюджетов

2024-2025 Этап 
подготовки г

19. ПИР по реконструкции
автомобильной «дороги пр <yft;: «Карла 
Маркса в г. Сорочинск С

- ■ г. Сорочинск Средства областного и 
местного бюджетов

2024-2025 Этап
подготовки

20. ПИР на строительство мостового 
перехода через реку Самара по ул. 
Ленина в г. Сорочинск

г. Сорочинск Средства областного и 
местного бюджетов

2022-2023 Этап
подготовки

21. Строительство мостового перехода 
через реку Самара по ул. Ленина в г. 
Сорочинск ‘ .?

; г. Сорочинск Средства областного и 
местного бюджетов

2025 Этап
подготовки

Объекты социальной инфраструктуры
22. ПИР для строительства детского 

сада на 140 мест по ул. Ленина
г. Сорочинск, ул. 

Ленина
2,5 Средства областного

местного бюджетов
2023-2024 - Этап

подготовки
23. Реконструкция детского сада №7 с 

2-х этажным пристроем на 80 доп. 
мест

г. Сорочинск 117,8 Средства областного и 
местного бюджетов

2023-2025 140 
+80(доп.) 
=220 мест

Этап 
подготовки

24. ПИР на строительство пристроя к 
школе №7 .Л;.’

г. Сорочинск Средства местного
бюджета

2024-2025 - Этап
подготовки

Объекты водоснабжения
25. ПИР для строительство инженерных 

сетей водоснабжения по переулку 
Летнему и ул. Энтузиастов

г. Сорочинск, 
пер. Летний и 

ул. Энтузиастов

1,0 Средства областного и 
местного бюджетов

2023-2024 Этап
подготовки

26. Строительство .^инженерных сетей 
водоснабжения по переулку Летнему 
и ул. Энтузиастов . ,т ’,'

г.Сорочинск, пер. 
Летний и ул. 
Энтузиастов

9,0 Средства областного и 
местного бюджетов

2024-2025 3 км Этап
подготовки

27. ПИР для строительство-инженерных 
сетей водоснабжения в.,.пос. ;Новый 
(новая застройка, ;2 очередь) 
Сорочинского городского округа

пос. Новый, 
Сорочинский 

городской округ

Средства областного и 
местного бюджетов

2023-2024 Этап
подготовки

28. ПИР для строительство инженерных 
сетей водоснабжения в новом 
микрорайоне «Восточный» К'

г. Сорочинск Средства областного и 
местного бюджетов

2023-2024 10,8 км Этап
подготовки

29. ПИР реконструкции водопроводной 
сети в с. Первокрасное

с. Первокрасное 1,6 Средства местного
бюджета

2023-2024 5,2 км - Этап
подготовки

30. Реконструкция водопроводной . сети с. Первокрасное Средства федерального, 2024-2025 - - Этап



Объекты инвесторов

в с. Первокрасное областного и местного 
бюджетов

подготовки

Объекты водоотведения
31. Устройство защиты от подтопления г. Сорочинск Средства местного

бюджета
2023-2024 5

колодцев
Этап

подготовки
32. ПИР реконструкция очистных

сооружений в г. Сорочинске
г. Сорочинск Средства местного

бюджета
2023-2024 5000

м.З/сутки
Этап 

подготовки
33. Реконструкция очистных

сооружений в г. Сорочинске
г. Сорочинск 7,0 Средства областного и 

местного бюджетов
2024-2025 5000

м.З/сутки
Этап 

подготовки


